
 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13.03.2023   № 17  

 

О введении временного ограничения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных 

пунктов  Безменовского сельсовета Черепановского района  Новоси-

бирской области в весенний и летний  периоды 2023 года 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 

30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохран-

ности автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области (далее - автомобильные дороги) в период возникновения 

сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, админи-

страция Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Ввести временное весеннее ограничение движения грузового 

транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без 

груза с нагрузкой на ось от 3.5 тонн и более на автомобильных дорогах 

местного значения в границах населенных пунктов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области с 5 апреля по 21 

мая 2023 года. 

Установить габаритные параметры транспортного средства: 

Длина 

Одиночное транспортное средство - 12 метров 

Прицеп - 12 метров 

Автопоезд - 20 метров 

Длина выступающего за заднюю точку габарита транспортного средства груза не 

должна превышать 

- 2 метра 

Ширина 

Все транспортные средства - 2,55 метра 

Изотермические кузова транспортных средств - 2,6 метра 

Высота 

Все транспортные средства - 4 метра 

2. Установить, что в период весеннего временного ограничения 

движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного 

значения в границах населенных пунктов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области допускается проезд 

транспортных средств с грузом или без груза, габариты и нагрузка на 

ось которых не превышает  установленную Постановлени-

ем Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. №  2200 «Об утверждении 

Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении 

изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Фе-

дерации», допустимую нагрузку на ось и (или) группу осей, габаритов 

транспортного средства в случае превышения допустимых нагрузок и 

габаритов проезд осуществляется по специальным разрешениям в соот-

ветствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 18 октября 

2022 г. N 418"Об утверждении Порядка выдачи специального разреше-

ния на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства".  

 

3. Ввести временное летнее ограничение движения грузового 

транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без 

груза с нагрузкой на ось от 3,5 тонн и более на автомобильных 

дорогах местного значения в границах населенных пунктов 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области с асфальтовым покрытием с 15 июня по 31 августа 2023 г. 

при значениях дневной температуры воздуха свыше 32оС. 

Длина 

Одиночное транспортное средство - 12 метров 

Прицеп - 12 метров 

Автопоезд - 20 метров 

Длина выступающего за заднюю точку габарита транспортного средства груза не 

должна превышать 

- 2 метра 

Ширина 

Все транспортные средства - 2,55 метра 

Изотермические кузова транспортных средств - 2,6 метра 

Высота 

Все транспортные средства - 4 метра 

4. Установить, что в период летнего ограничения движения 

допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных 

средств с грузом или без груза,  нагрузка на ось которых превышает  

установленную Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 

2020 г. №  2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомо-

бильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил 

дорожного движения Российской Федерации» предельно допусти-

мые осевые нагрузки транспортных средств, только в период с 

22.00 до 10.00 (часов по местному времени).  

5. Временное ограничение движения не распространяется на 

транспортные средства, осуществляющие специальные и социально 

значимые перевозки (пассажирские, почтовые, санитарные, ассени-

заторские, доставка сжиженного газа в баллонах для нужд населе-

ния, скоропортящихся продуктов питания, корма скоту, птице, спе-

циальный транспорт аварийных служб, электрических сетей, ком-

мунально-бытовых и других предприятий, направляющихся на уст-

ранение аварийных ситуаций). 

6. В связи с производственной необходимостью разрешить 

движение транспорта на ст. Безменово по ул. Майская до ул. Рабо-

чая, 5 и по ул. Элитная. 

7. Подвоз детей к детскому саду «Колосок» производить со 

стороны ул. Элитная.  

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций 

и частных лиц, имеющих транспорт, ознакомить с настоящим по-

становлением всех водителей и механизаторов. 

9. За невыполнение данного постановления предусмотрена 

ответственность в административном порядке в соответствии со ст. 

8.22 Административного Кодекса Российской Федерации. 

10. Данное постановление подлежит опубликованию 

в газете «Безменовские ведомости», а также разместить на офици-

альном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области. 

11. Контроль за исполнением постановления остав-

ляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Безменовского сельсовета  

Черепановского района  

Новосибирской области                                 Е.Н.Саватеева                                                     

 

 

 

 

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 11 от 13 марта 2023г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.03.2023   № 18 

О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего фи-

нансового аудита администрацией Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области 

         В соответствии со ст.160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, приказом 

Минфина России от 18.12.2019 №237н «Об утверждении федерального 

стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок ор-

ганизации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению 

внутреннего финансового аудита», в связи с отсутствием возможности 

образования субъекта внутреннего финансового аудита, а так же отсут-

ствием возможности передачи полномочий по осуществлению внутрен-

него финансового аудита,  администрация Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего фи-

нансового аудита администрацией Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области. 

2.Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового 

аудита главу Безменовского сельсовета Черепаноского района Новоси-

бирской области. 

 Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области   принимает на себя и единолично несет ответственность 

за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоя- 

 
тельно выполняет действия, направленные на достижение целей осу-

ществления внутреннего финансового аудита, в частности: 

организует и осуществляет внутренний финансовый контроль; 

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные 

на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответ-

ствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финан-

сового аудита, утвержденного Приказом Минфина России от 21 нояб-

ря 2019 г. N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутрен-

него финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутрен-

него финансового аудита"); 

решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные 

на повышение качества финансового менеджмента в соответствии 

с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового 

аудита, утвержденного Приказом Минфина России от 21 ноября 

2019 г. N 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего 

финансового аудита". 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании «Безменовские ведомости». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

Глава Безменовского сельсовета 

Черепановского района  

Новосибирской области                                                  Е.Н.Саватеева 

                                                         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.03.2023г. № 19 

Об изменении адреса: Российская Федерация, Новосибирская область, 

муниципальный район Черепановский, сельское поселение Безменов-

ский сельсовет, железнодорожная станция Безменово, улица Вокзаль-

ная, 42А 

    В соответствии с Федеральным закон  от 28 декабря 2013 года № 443-

ФЗ "О Федеральной информационной адресной системе и о внесении 

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 

постановлением Правительства Российской Федерации «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» от 

19.11.2014г. № 1221, и разделом IV правил Межведомственного инфор-

мационного взаимодействия при ведении государственного адресного 

реестра, утвержденных постановлением Правительства от 22.05.2015г. 

№ 492, в результате проведенной инвентаризации, и в целях приведения 

адресного хозяйства в соответствие с действующим законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     Внести изменения, выявленных в результате инвентаризации муни-

ципального образования Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области, недостающих объектов адресации, в 

федеральную информационную адресную систему «ФИАС»:  

     Изменить адрес зданию с кадастровым номером 54:28:042307:167 

общей площадью 72.2 кв.м.: Новосибирская область, муниципальный 

район Черепановский, сельское поселение Безменовский сельсовет, 

железнодорожная станция Безменово, улица Вокзальная, дом 42 на Но-

восибирская область, муниципальный район Черепановский, сельское 

поселение Безменовский сельсовет, железнодорожная станция Безмено-

во, улица Вокзальная, 42А 

  

Глава Безменовского сельсовета 

Черепановского района  

Новосибирской области                                                  Е.Н.Саватеева 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 

https://base.garant.ru/73064552/b708a34d629121170cc7e3ed5b1593ac/#block_1014
https://base.garant.ru/73064552/b708a34d629121170cc7e3ed5b1593ac/#block_1016

